



MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE

COLETA DE PREÇOS

ANEXO I - ORÇAMENTO

CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA POR VALOR – LEI 14.133/21 - Art 75, INC II

EMPRESA:	LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA
RAZÃO SOCIAL:	LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ:	11.343.442/0001-08
TEL.:	(21) 99998-9845
EMAIL:	AUDREIA.MAGFORSO@HOTMAIL.COM
ENDEREÇO:	AV. SETEMBRO DE 1961 233, CENTRO, PINHEIROS-ES
RESPONSÁVEL:	ALEXSANDRO DOS SANTOS SOUSA

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	Valor Unitário	Valor total
01	50	Unid	Balde plástico 15 litros, com alça em metal, em plástico rígido e resistente.	PETROFIX	R\$ 16,80	R\$ 840,00
02	1.900	Unid	Café – pct 250 gramas. Torrado e moído, torra média, tipo tradicional. Empacotado a vácuo ou almofada. (Apenas das marcas Meridiano, Pilão ou Três Corações).	MERIDIANO	R\$ 19,40	R\$ 36.860,00
03	60	Unid	Copo de vidro 190 ml - Tipo americano	UADIR	R\$ 1,40	R\$ 84,00
04	420	Pct	Esponja de lã de aço - Pacote com 08 unidades	ASSOLAV	R\$ 2,80	R\$ 1.176,00
05	10	Unid	Jarro plástica - 4 litros com tampa	TRITEC	R\$ 3,56	R\$ 35,60
06	25	Unid	Lixeira plástica de 15 litros - retangular, com pedal e tampa. Cor branca	VIENNA	R\$ 98,00	R\$ 2.450,00
07	10	Unid	Lixeira plástica de 100 litros - Com tampa e alças	JSN	R\$ 134,00	R\$ 1.340,00
08	250	Unid	Pano de Prato - Medida mínima de 50cm x 70cm - 100% algodão, alvejado cor branca.	DE 21MAS	R\$ 18,00	R\$ 4.500,00
09	700	Unid	Pano de chão - Medidas mínimas de 50cm x 76cm, alvejado,	CCA	R\$ 9,80	R\$ 6.860,00



MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE

COLETA DE PREÇOS

			100% algodão, cor branca.			
10	70	Pct	Sacola plástica branca com alça - Medida 25cm x 35cm (área útil 25cm x 22cm) – pacote com 1.000 unidades.	DIFFATTO	R\$34,00	R\$2.380,00
11	100	Unid	Sabonete líquido para lavagem das mãos – produto concentrado e viscoso, perolizado, fragrância erva doce, para ser usado em dispenser de parede – galão de 5 litros.	AUDAX	R\$28,00	R\$2.880,00

OBS.1: As estimativas de quantidade constituem mera previsão dimensionada, e serve somente como referência para elaboração da proposta, não estando a Administração obrigada a realizá-las em sua totalidade. Portanto, a Administração se reserva ao direito de, a seu critério, utilizar ou não as quantidades previstas

OBS.2: Despesas referente a transporte e entrega são de exclusividade da CONTRATADA.

OBS. 3: Todas as informações desta contratação estão no Termo de Referência anexado junto a esta Coleta de Preços no site do município www.pinheiros.es.gob.br

Validade da proposta 60 dias.

Em, PINHEIROS-ES, 09 de MAIO de 2025.

Assinatura e Carimbo da Empresa

LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP
CNPJ: 11.373.442/0001-08
Insc. Est. 082.683.00-0
Av. Setembrino Pelissari, 233 - Sala LS
Centro - CEP 29960-000 - Pinheiros-ES



COLETA DE PREÇOS

CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA POR VALOR – LEI 14.133/21 - Art 75, INC II

EMPRESA: NERO COMÉRCIO E SERVIÇOS
RAZÃO SOCIAL: NERO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 58.884.218/0001-36
TEL.: (27) 99720-4189 / (27) 99967-5899
EMAIL: nerocomercio@hotmail.com
ENDEREÇO: Praça Governador Cristiano Dias Lopes, 39-A, Vila Nova, Pinheiros (ES)
RESPONSÁVEL : Roberta Leite Pereira Aguiar Santos

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	Valor Unitário	Valor total
01	50	Unid	Balde plástico 15 litros, com alça em metal, em plástico rígido e resistente.	Petrofix	R\$ 16,11	R\$ 805,50
02	1.900	Unid	Café – pct 250 gramas. Torrado e moído, torra média, tipo tradicional. Empacotado a vácuo ou almofada. (Apenas das marcas Meridiano, Pilão ou Três Corações).	Meridiano	R\$ 18,95	R\$ 36.005,00
03	60	Unid	Copo de vidro 190 ml - Tipo americano	Nadir Figueiredo	R\$ 1,45	R\$ 87,00
04	420	Pct	Esponja de lã de aço - Pacote com 08 unidades	Assolan	R\$ 1,74	R\$ 730,80
05	10	Unid	Jarro plástica - 4 litros com tampa	Tritec	R\$ 13,39	R\$ 133,90
06	25	Unid	Lixeira plástica de 15 litros - retangular, com pedal e tampa. Cor branca	Plasmont	R\$ 43,70	R\$ 1.092,50
07	10	Unid	Lixeira plástica de 100 litros – Com tampa e alças	Plastex	R\$ 113,51	R\$ 1.135,10
08	250	Unid	Pano de Prato - Medida mínima de 50cm x 70cm – 100% algodão, alvejado cor branca.	CCA	R\$ 3,48	R\$ 870,00
09	700	Unid	Pano de chão - Medidas mínimas de 50cm x 76cm, alvejado, 100% algodão, cor branca.	CCA	R\$ 4,98	R\$ 3.486,00



COLETA DE PREÇOS

10	70	Pct	Sacola plástica branca com alça - Medida 25cm x 35cm (área útil 25cm x 22cm) – pacote com 1.000 unidades.	Ultraplast	R\$ 46,79	R\$ 3.275,30
11	100	Unid	Sabonete líquido para lavagem das mãos – produto concentrado e viscoso, perolizado, fragrância erva doce, para ser usado em dispenser de parede – galão de 5 litros.	Premisse	R\$ 29,98	R\$ 2.998,00

OBS.1: As estimativas de quantidade constituem mera previsão dimensionada, e serve somente como referência para elaboração da proposta, não estando a Administração obrigada a realizá-las em sua totalidade. Portanto, a Administração se reserva ao direito de, a seu critério, utilizar ou não as quantidades previstas

OBS.2: Despesas referente a transporte e entrega são de exclusividade da CONTRATADA.

OBS. 3: Todas as informações desta contratação estão no Termo de Referência anexado junto a esta Coleta de Preços no site do município www.pinheiros.es.gob.br

Validade da proposta 60 dias.

Em, Pinheiros/ES, 12 de janeiro de 2025.



Documento assinado digitalmente
ROBERTA LEITE PEREIRA AGUIAR SANTOS
Data: 12/05/2025 14:53:37-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

NERO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ nº 58.884.218/0001-36

Roberta Leite Pereira Aguiar Santos

CPF nº 086.878.017-00

Representante Legal

58.884.218/0001-36

NERO COMERCIO E SERVICOS LTDA

PC PRAÇA GOVERNADOR CRISTIANO DIAS LOPES, 39-A
B. VILA NOVA - CEP 28.980-000
PINHEIROS - ES



MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE

COLETA DE PREÇOS

ANEXO I - ORÇAMENTO

CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA POR VALOR – LEI 14.133/21 - Art 75, INC II

EMPRESA:	Benap. Buzzi Ltda EPP
RAZÃO SOCIAL:	Benap. Buzzi Ltda EPP
CNPJ:	31.694.177/0001-69
TEL.:	21-98842/8273
EMAIL:	benap@yolixo.com.br
ENDEREÇO:	R. Dom L. Henriques, 402 - Centro. Curitiba.
RESPONSÁVEL:	Benap. Buzzi

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	Valor Unitário	Valor total
01	50	Unid	Balde plástico 15 litros, com alça em metal, em plástico rígido e resistente.	Thompson	19,74	987,00
02	1.900	Unid	Café – pct 250 gramas. Torrado e moído, torra média, tipo tradicional. Empacotado a vácuo ou almofada. (Apenas das marcas Meridiano, Pilão ou Três Corações).	Meridiano tradicional	23,00	43.700,00
03	60	Unid	Copo de vidro 190 ml - Tipo americano	Nadi Americano	2,50	150,00
04	420	Pct	Esponja de lã de aço - Pacote com 08 unidades	Bratill	1,95	819,00
05	10	Unid	Jarro plástica - 4 litros com tampa	Santinho	23,00	230,00
06	25	Unid	Lixeira plástica de 15 litros - retangular, com pedal e tampa. Cor branca	Santinho	42,66	1066,50
07	10	Unid	Lixeira plástica de 100 litros - Com tampa e alças	Eusua	93,60	936,60
08	250	Unid	Pano de Prato - Medida mínima de 50cm x 70cm - 100% algodão, alvejado cor branca.	MTex	11,61	2.902,50
09	700	Unid	Pano de chão - Medidas mínimas de 50cm x 76cm, alvejado,	Bratill	10,58	7.406,00

J.P.L.



MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE

COLETA DE PREÇOS

			100% algodão, cor branca.			
10	70	Pct	Sacola plástica branca com alça - Medida 25cm x 35cm (área útil 25cm x 22cm) – pacote com 1.000 unidades.	UZZI	62,64	4.384,80
11	100	Unid	Sabonete líquido para lavagem das mãos – produto concentrado e viscoso, perolizado, fragrância erva doce, para ser usado em dispenser de parede – galão de 5 litros.	Predisse	55,10	5.510,00

OBS.1: As estimativas de quantidade constituem mera previsão dimensionada, e serve somente como referência para elaboração da proposta, não estando a Administração obrigada a realizá-las em sua totalidade. Portanto, a Administração se reserva ao direito de, a seu critério, utilizar ou não as quantidades previstas

OBS.2: Despesas referente a transporte e entrega são de exclusividade da CONTRATADA.

OBS. 3: Todas as informações desta contratação estão no Termo de Referência anexado junto a esta Coleta de Preços no site do município www.pinheiros.es.gob.br

Validade da proposta 60 dias.

Em, Paulista, 12 de Maio de 2025.

Assinatura e Carimbo da Empresa.

31.694.177/0001-69

BENAYR BOZZI LTDA

Av. Agenor Luiz Heringer 402

Centro - CEP 29.980-000

Pinheiros-ES